平成２２年１１月３０日

各 位

会  社  名   萩原電気株式会社

代 表 者 名   取締役社長 萩 原 義 昭

（コード番号    7467）
問い合わせ先   常務取締役 福 嶋 洋 二

（T E L        052-931-3511）

事業の一部譲受けに関するお知らせ

 当社は、平成２２年１１月１２日付で、「事業の一部譲受けに関する基本合意書締結のお知らせ」を開示いたしました

が、本日開催の取締役会において、下記の通り、平成２３年１月１日をもって新興電気株式会社の事業の一部を譲受ける

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業譲受けの内容
 （１）譲受け部門の内容

ルネサスエレクトロニクスの特約店としての営業にかかる事業

 （２）譲受け部門の経営成績
    平成２２年３月期  売上高 ９，２５５百万円

※電子部品の販売事業の一部を譲受けるものであり、事業として負担すべき適切な費用を特定できないため、

売上高のみ開示いたします。
 （３）譲受け資産、負債の項目および金額（平成22年10月31日現在）
    資産項目
     棚卸資産：１，３００百万円
     固定資産：譲受ける固定資産はありません。
     資産計 ：１，３００百万円
    負債項目
     負債の引継ぎはありません。
    従業員
     譲受け事業に関わる従業員の一部を、当社と新興電気株式会社の了解のうえ転籍

    ※ 棚卸資産については平成22年10月31日の概算となっており、最終的には平成22年12月27日をもって確定しま

す。

 （４）譲受け価額および決済方法
    ①棚卸資産は現金決済。
    ②事業譲受け後２年間、譲受け事業の対象顧客売上に紐付く商品個々の粗利額の1/2に相当する金額を3ヶ月毎

に取り纏め、現金決済。（累計額見込み 約 500百万円）

－1－

２．新興電気株式会社の概要
 （１）商       号   新興電気株式会社

 （２）本 店 所 在 地   東京都中央区日本橋堀留町 ２－９－８（日本橋ＭＳビル５階）

 （３）代表者の役職・氏名   代表取締役社長  宮 部 龍 二
 （４）事 業 内 容   電子部品、電子材料、生産設備等の商品の販売

 （５）資 本 金 の 額   ３億５０百万円

 （６）設 立 年 月 日   昭和２４年６月４日

 （７）純   資   産   ６４億０９百万円

 （８）総   資   産   ２００億２９百万円

 （９）大株主及び持株比率   新興電気持株会  48.31％

                その他の主要株主は、創業者一族等であります。

 （10）当 社 と の 関 係   資本関係、人的関係はありません。取引関係については、当社が新興電気株式会社

から商品(集積回路)を仕入れております。

３．会計処理の概要
  取得により「のれん」が発生した場合には、今後一定期間で償却する予定であります。

４．今後の見通し

   平成２３年３月期連結および個別の業績に与える影響につきましては、平成２２年１１月１２日に公表しました

「業績予想の修正に関するお知らせ」で織り込み済みです。

来期以降については、事業の一部譲受けに伴う、売上高の増加分として９，０００百万円を見込んでおります。

以 上

－2－